
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ TÀI CHÍNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:                     /TB-STC Đồng Tháp, ngày            tháng 6 năm 2025 

 

THÔNG BÁO 

Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản 

   

Căn cứ Luật đấu giá tài sản năm 2016. 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định 

số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công. 

Căn cứ Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Tư pháp 

về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu giá tài 

sản số 01/2016/QH14 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 

37/2024/QH15. 

Căn cứ Quyết định số 855/QĐ-UBND-HC ngày 24/9/2024 của Chủ tịch 

UBND Tỉnh về việc thanh lý xe ô tô do Sở Tài chính (trước đây là Sở Kế hoạch 

và Đầu tư) quản lý, sử dụng. 

Căn cứ Biên bản định giá tài sản công để bán theo hình thức đấu giá đối 

với xe ô tô biển số 66A-0829 do Sở Tài chính quản lý ngày 16/5/2025. 

Sở Tài chính thông báo việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản như sau: 

1. Tên, địa chỉ tổ chức có tài sản đấu giá 

a) Tên tổ chức có tài sản đấu giá: Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp. 

b) Địa chỉ: Số 33, đường 30/4, Phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp. 

2. Tên tài sản bán đấu giá 

Xe ô tô biển số 66A-0829 do Sở Tài chính quản lý được thanh lý tại 

Quyết định số 855/QĐ-UBND-HC ngày 24/9/2024 của UBND tỉnh Đồng Tháp. 

Tài sản thanh lý bán đấu giá cụ thể như sau:  

a) Xe ô tô nhãn hiệu: TOYOTA, loại: LAND CRUISER PRADO (08 chỗ 

ngồi), biển số: 66A-0829. 

b) Tên chủ phương tiện: Sở Tài chính (trước đây là Sở Kế hoạch và Đầu tư). 

c) Số máy: 0521907-2TR; Số khung: 105089230. 

d) Nguyên giá: 358.921.000 đồng. 

đ) Năm đưa vào sử dụng: 2007. 

3. Giá khởi điểm 



2 

Theo Biên bản định giá ngày 16/5/2025 của Sở Tài chính, xe ô tô biển số 

66A-0829 được định giá khởi điểm là 280.000.000 đồng (số tiền bằng chữ: Hai 

trăm tám mươi triệu đồng). 

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức bán đấu giá 

a) Thực hiện lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản theo Thông tư số 

19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Tư pháp về việc quy định chi tiết và 

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 được 

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 37/2024/QH15. 

b) Đồng thời, Sở Tài chính bổ sung tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài 

sản tại Mục V, Phụ lục I Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ 

Tư pháp, cụ thể như sau: 

TT NỘI DUNG 
MỨC 

ĐIỂM 

V 

Tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản 

đấu giá quyết định (Người có tài sản có thể chọn hoặc không 

chọn tiêu chí tại mục này để đánh giá chấm điểm. Trường hợp 

chọn tiêu chí tại mục này thì người có tài sản chọn một hoặc 

nhiều tiêu chí sau đây nhưng số điểm không được vượt quá 

mức tối đa của từng tiêu chí và tổng số điểm không được vượt 

quá mức tối đa của mục này). 

8,0 

1 

Đã từng ký kết hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản với người có 

tài sản đấu giá và đã tổ chức cuộc đấu giá thành theo hợp đồng 

đó. 

3,0 

2 

Trụ sở chính của tổ chức hành nghề đấu giá tài sản trong phạm 

vi tỉnh, thành phố nơi có tài sản đấu giá (trường hợp có nhiều 

tài sản đấu giá ở nhiều tỉnh, thành phố khác nhau thì chỉ cần 

trụ sở chính của tổ chức hành nghề đấu giá ở một trong số tỉnh, 

thành phố đó), không bao gồm trụ sở chi nhánh. 

4,0 

3 

Tiêu chí khác (trừ tiêu chí giá dịch vụ đấu giá tài sản, chi phí 

đấu giá tài sản và các tiêu chí đã quy định tại Phụ lục này): Số 

lần tổ chức đấu giá thành nhiều nhất trong năm 2024 (cung cấp 

tài liệu minh chứng). 

1,0 

5. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ đăng ký 

a) Kể từ ngày 09/6/2025 đến hết ngày 13/6/2025 (trong giờ hành chính) 

nếu các tổ chức bán đấu giá tài sản có nhu cầu thì nộp hồ sơ trực tiếp hoặc gửi 

qua đường bưu điện theo địa chỉ: Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp, số 33, đường 

30/4, Phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp. Chỉ nhận hồ sơ trong giờ 

hành chính. 

b) Hồ sơ đã nộp để đăng ký tham gia lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản 

không được hoàn trả lại. 



3 

c) Nếu hết thời hạn quy định trên mà không có tổ chức bán đấu giá nào 

nộp hồ sơ thì Sở Tài chính sẽ chỉ định tổ chức bán đấu giá tài sản để thực hiện 

việc đấu giá tài sản trên theo quy định pháp luật. 

Sở Tài chính thông báo đến các tổ chức đấu giá tài sản được biết, đăng ký 

tham gia./. 

 

Nơi nhận:       
- Ban Giám đốc Sở;       PHÓ GIÁM ĐỐC 

- Văn phòng Sở đăng Website và Cổng 

đấu giá tài sản quốc gia; 

- Lưu VT, VP, HTT.  
 

    

      
 

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Giang  

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T13:34:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Giang<gianglstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T13:59:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T13:59:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T13:59:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




